宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号
https://www.taiyobank.co.jp/

2018 年 11 月 1 日

各 位
株式会社宮崎太陽銀行

生命保険および投資信託の取扱商品追加について

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、お客さまのライフプランや資産運用に関する幅広

いニーズに的確にお応えするため、生命保険および投資信託の取扱商品を下記のとおり追加しますの

でお知らせいたします。

記

1.取扱開始日  2018 年 11 月 1 日（木）

2.取扱店舗   52 ヶ店（全営業店）

3.取扱を開始する生命保険の概要

商品名 ふるはーとＦ

保険会社 住友生命保険相互会社

種別 低解約返戻金型無配当特別終身保険

特徴

①第 1保険期間（5年または 10 年）の死亡保険金額を既払込保険料相当額に抑えて、第

2保険期間の死亡保険金額を重視した保険。

②保険料払込期間満了後、解約返戻金額は死亡保険金額を上限に増え続け、さまざまな

資金ニーズに活用できる。

③医師の診査は不要。健康状態に関する 2項目の告知による簡単な手続きで申し込みで

きる。

契約通貨 円

契約年齢範囲 15 歳～80 歳

保険料払込方法 ・平準払い（月払い、年 2回払い、年 1回払い）  ・全期前納

保険料払込期間 15 歳～49 歳：10 年～45 年、50 歳～74 歳：5年～30 年、75 歳～80 歳：5年

4.取扱を開始する投資信託の概要

商品名 野村ターゲットインカムファンド（愛称：マイ・ロングライフ）

運用会社 野村アセットマネジメント

商品の特徴

世界各国の債券等および株式等を投資対象とする投資信託証券を主要投資対象とし、リ

スク水準を考慮しつつ、年率 3％程度の利回り（コスト控除後）を確保することを目指

す。また、想定されるポートフォリオの利回り等をもとに各期の目標分配額を定め、そ

の目標分配額の実現を目指して運用を行う。原則として、為替の適時ヘッジを行う。

申込期間 随時

主なリスク
株価変動リスク・債券価格変動リスク・ＲＥＩＴの価格変動リスク

バンクローンの価格変動リスク・デリバティブ取引に関するリスク・為替変動リスク

決算日 原則、毎年 1月・3月・5月・7月・9月・11 月の 15 日（休業日の場合は翌営業日）

収益分配 年 6回の決算時に分配

販売・解約価額 申込日の翌々営業日の基準価額

解約代金受渡日 解約申込日から起算して 7営業日目

申込手数料 2.16％(税込）

信託報酬 0.999％(税込）

信託財産留保額 1 万口につき基準価額に 0.2％の率を乗じて得た額

商品の詳細につきましては、投資信託説明書（交付目論見書）等をご覧ください。

【お取引にあたっての留意事項】

■投資信託は、金融機関の預金等ではありません。■投資信託は、預金保険の対象ではありません。■投資信託

は、投資者保護基金の対象ではありません。■投資信託は、クーリング・オフの対象ではありません。■投資信

託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客様に帰属します。■投資信託の設定・運用は投資信託運用会社

が行います。■株式・公社債・不動産などの値動きのある証券に投資します（また外貨建資産にはこの他に為替

変動もあります）ので基準価額は変動します。従って元本が保証されるものではありません。■投資信託のお申

込みにあたっては、当行所定の申込手数料（ 大 3.24％、税込）がかかるほか、保有期間中には信託報酬（ 大

年率 2.16％、税込）がかかります。また一部のファンドには、換金時に信託財産留保額（ 大で基準価額の 0.5％）

が基準価額から差し引かれるものがあります。詳しくは、各ファンドの目論見書等にてご確認ください。■ご購

入の際には、当行本支店の窓口で投資信託説明書（交付目論見書）をお渡しますので、よくお読みになり、商品

内容をご理解のうえご自身でご判断ください。

商号等／株式会社宮崎太陽銀行

登録金融機関 九州財務局長 （登金） 第 10 号

加入協会／日本証券業協会

以 上

本件に関するお問い合わせ先
営業企画推進部 資産運用サポートグループ 甲斐

TEL 0985-60-6326  FAX 0985-60-7061